
 

 

Z á p i s  č. 22 

  z 22. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 10. 10. 2022 
 

 

Přítomno 6 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Jitka Machálková 

Omluveni  Ing. Jan Sviták, Mgr. Jiří Ulvr a Václav Židek 

Ověřovatelé  Ing. Zbyněk Miklík a Mgr. Petr Tulpa 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

22. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2022 zahájil Martin Půta, hejtman, v 8.05 hodin. 

Omluvil nepřítomnost Ing. Jana Svitáka, Mgr. Jiřího Ulvra a Václava Židka. 

Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Zbyněk Miklík a Mgr. Petr Tulpa, zapisovatelkou dnešního 

jednání určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

1. Návrh programu 
  

1.  Návrh programu    

2.  ZR-RO č. 353/22 - poskytnutí dotací 

provozovatelům areálů pro skoky  

na lyžích 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

3.  ZR-RO č. 354/22 - poskytnutí 

a neposkytnutí dotací na kofinancování 

projektů v oblasti sportovní 

infrastruktury 

NEPŘEDLOŽENO 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy 

a sportu 

    Nepředloženo 

4.  RO č. 345/22; úpravy v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU, změna 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z programu Kotlíkové dotace v LK III 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 

5.  RO č. 346/22; úpravy v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU, zrušení  

a rozhodnutí o poskytnutí dotací  

z programu Kotlíkové dotace v LK  

III-NZÚ 

Z pís. Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje 

a evropských 

projektů 



Zápis z 22. mimořádného zasedání RK konaného dne 10. 10. 2022 

2 

 

6.  Darování stanů a výstrojního materiálu 

Vinnytské regionální oblastní správě, 

Ukrajina 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

 

M. Půta sdělil, že nejsou předloženy body č. 2 a 3. 

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

2. (4) RO č. 345/22; úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, změna a rozhodnutí 

o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v LK III 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

a evropských projektů. 

Mgr. Otta stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1701/22/mRK 

RO č. 345/22; úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, změna a rozhodnutí 

o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v LK III 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 345/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III“, v úhrnné výši 120.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

1) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

III“, v úhrnné výši 120.000 Kč na základě odstoupení jednoho příjemce od realizace 

projektu, 

2) zavedením nového dílčího ukazatele pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji III“, v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů ve výši 120.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

změnu v osobě žadatele zařazeného v zásobníku projektů na základě usnesení č. 1120/21/RK 

ze dne 29. 6. 2021 na žadatele, který se z důvodu úmrtí původního žadatele stal vlastníkem 

předmětné nemovitosti, takto: 

Registrační číslo žadatele 2463 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.04.2021 - 28.10.2022 

Místo realizace:  

Adresa 



Zápis z 22. mimořádného zasedání RK konaného dne 10. 10. 2022 

3 

 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III“, v úhrnné výši 120.000 Kč níže uvedeného žadatele, do uvedené 

výše: 

Registrační číslo žadatele 2463 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.04.2021 - 28.10.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 

pro žadatele, kterému je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvu o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 28. 10. 2022 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření 

č. 345/22 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

 

 

3. (5) RO č. 346/22; úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, zrušení a rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z programu Kotlíkové dotace v LK III-NZÚ 

Mgr. Otta uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1702/22/mRK 

RO č. 346/22; úpravy v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, zrušení a rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z programu Kotlíkové dotace v LK III-NZÚ 

hlasování č. 3 pro 6

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. mimořádného zasedání RK konaného dne 10. 10. 2022 

4 

 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 346/22, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji III – NZÚ“, v úhrnné výši 657.500 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

1) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

III – NZÚ“ v úhrnné výši 590.000 Kč, na základě odstoupení čtyř příjemců od realizace 

projektu a zbylých prostředků z jednoho projektu u kterého nedošlo k podepsání smlouvy, 

2) snížením nerozepsaných rezerv o částku 67.500 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III – NZÚ“, 

3) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji III – NZÚ“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 657.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

657.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 2472 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 03.05.2021 - 31.10.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2473 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 03.05.2021 - 31.10.2022 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Zápis z 22. mimořádného zasedání RK konaného dne 10. 10. 2022 

5 

 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2474 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 04.05.2021 - 01.11.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2475 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 04.05.2021 - 01.11.2022 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2481 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 04.05.2021 - 01.11.2022 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2482 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 



Zápis z 22. mimořádného zasedání RK konaného dne 10. 10. 2022 

6 

 

Výše poskytnuté dotace 95000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 05.05.2021 - 02.11.2022 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

r u š í  

část usnesení rady kraje č. 1099/22/RK ze dne 28. 6. 2022 v části, ve které rada kraje rozhodla 

o poskytnutí dotace registrační číslo 2364, 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 

– NZÚ pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, 

Termín: 02. 11. 2022 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření 

č. 346/22 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

 

 

4. (6) Darování stanů a výstrojního materiálu Vinnytské regionální oblastní správě, 

Ukrajina 

M. Půta stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1703/22/mRK 

Darování stanů a výstrojního materiálu Vinnytské regionální oblastní správě, Ukrajina 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím věcného daru – velkokapacitních zdravotnických stanů a výstrojního 

materiálu v celkové pořizovací ceně 129.005 Kč Vinnytské oblastní státní správě, 

registrační číslo: 20089290, sídlo: Soborna st. 70, Vinnytsia, 21050, Ukrajina, v tomto 

rozsahu: 

− velkokapacitní zdravotnický stan, 2 ks, v pořizovací hodnotě 31.200 Kč, 

− funkční prádlo termo spodky, 50 ks, v pořizovací hodnotě 24.950 Kč, 

− funkční prádlo termo triko, 50 ks, v pořizovací hodnotě 24.950 Kč, 

− ponožky treking, 50 ks, v pořizovací hodnotě 7.450 Kč, 

− spací pytel MUMIE -10°C, 25 ks, v pořizovací hodnotě 32.475 Kč, 

hlasování č. 4 pro 6

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 22. mimořádného zasedání RK konaného dne 10. 10. 2022 

7 

 

− karimatka ISO, 20 ks, v pořizovací hodnotě 7.980 Kč, 

 

b) s předáním výše uvedených věcí Vinnytské oblastní státní správě k bezplatnému užívání 

do doby, než zastupitelstvo kraje rozhodne o poskytnutí daru 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na poskytnutí věcného daru – velkokapacitních zdravotnických stanů a výstrojního 

materiálu Vinnytské oblastní státní správě k projednání a schválení. 

Termín: 25. 10. 2022 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 22. mimořádné zasedání 

rady kraje v roce 2022 v 8.10 hodin. 

 

Ověřovatelé  

 

 

 

Ing. Zbyněk Miklík     ………………………………….  

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Tulpa     …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 10. 10. 2022 

zapsala Jitka Machálková 

hlasování č. 5 pro 6

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 


